沖ト協発第１６５号

                          令和８年１月３０日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会

女性部会 部会長 金城 隆子

  （ 公 印 省 略 ）

令和７年度第２回女性部会主催セミナー

【～取適法など法改正を運賃交渉の追い風にするために～】

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当部会の事業運営に格別なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和８年１月に施行された「製造委託等に係る中小受託事業者に対する代金の支払い

の遅延等の防止に関する法律」（略称：取適法）の趣旨や改正内容などについて円滑な対応か

つ取適法など法改正を活用した運賃交渉が行えるよう、下記の通り説明会を開催することとい

たしました。

ご多忙中のこととは存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．開催日時  令和８年２月２５日（水） １３：００～１５：００

２．開催場所  九州沖縄トラック研修会館５階（第１研修室）

        〒900-0001 沖縄県那覇市港町２－５－２３

３．内 容  取適法を活用した運賃交渉について

４．講  師  MS＆AD 経営サポートセンター 経営リスクアドバイザー

        冨永 剛生氏

５．申込方法  グーグルフォーム

        URL: https://forms.gle/4bSGjuHRLQqWWcxZ9

※申込期限：令和８年２月２３日（月）迄

＜本件に対する問合せ先＞

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 TEL : ０９８－８６３－０２８０

＜プロフィール＞

金融機関にて法人営業、融資審査、事業再生等の業務に従事した後、

2007年 10月から現職。

個別アドバイス支援実績は年間 300社超、セミナー講演実績は

年間 100回超、中堅・中小企業の経営者より高い評価を得ている。

※再案内※

※会員事業者ならどなたでも参加できます！※

https://forms.gle/4bSGjuHRLQqWWcxZ9